ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-VX

V/v đăng ký đăng cai tổ chức Ngày hội

Văn hóa các dân tộc có dân số dưới

10.000 người lần thứ I năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2022

                 Kính gửi: Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Căn cứ Công văn  số 2715/BVHTTDL-VHDT ngày 22/7/2022 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị đăng cai, đăng ký tổ chức các Ngày hội

văn hóa, thể thao và du lịch các dân tộc thiểu số năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 558-TB/TU ngày 03/10/2022 của Tỉnh ủy Lai Châu

Thông báo kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại cuộc họp ngày 27/9/2022. Ủy

ban nhân dân tỉnh Lai Châu có ý kiến như sau:

1. Nhất trí đăng cai tổ chức Ngày hội Văn hóa các dân tộc có dân số dưới

10.000 người lần thứ I năm 2023 tại tỉnh Lai Châu.

2. Đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quan tâm chỉ đạo, sớm ban

hành các văn bản liên quan đến Ngày hội Văn hóa các dân tộc có dân số dưới

10.000 người lần thứ I, năm 2023 tại tỉnh Lai Châu để tỉnh chủ động, phối hợp

chuẩn bị tốt công tác tổ chức Ngày hội.

Uỷ ban nhân dân tỉnh Lai Châu đề nghị Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (B/c);

- U;

- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thành phố;

- VP UBND tỉnh: V;

- Lưu: VT, VX3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-10-12T15:55:30+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-10-12T16:09:56+0700

		2022-10-12T16:09:56+0700

		2022-10-12T16:09:56+0700